



Datum
2020-07-27
Vår referens
Pia Eriksdotter
Sekreterare
pia.eriksdotter@malmo.se

Informationsärende

Reducering av stadstrafiken från augusti 2020 TN-2020-2220

I följderna av covid-pandemin har resandet i såväl Skåne som helhet och i Malmö stadstrafik minskat radikalt och därmed har Skånetrafikens intäkter minskat och det är inte ekonomiskt eller miljömässigt hållbart att köra bussar som få reser med. För att anpassa trafiken efter de nya förutsättningarna kommer utbudet från och med 16 augusti 2020 att minska med ca 7 % i Malmös stadstrafik. För regionbuss ligger minskningen på 8–10%. Reduceringar på tågtrafiken gjordes i maj, utvecklingen på tågsidan följs upp dagligen.

Skånetrafikens målsättning är att de förändringar som görs inte ska bidra till trängsel och på avgångar som många reser med ska påverkas i mindre utsträckning.

Skånetrafikens prioritering framöver blir att i första hand återställa utbudet till normal trafik, därefter kan eventuella satsningar enligt T21 planeringen genomföras.

Nedan utgör en sammanställning av hur reduktionen påverkar trafiken i och till Malmö från den 16 augusti 2020 till den 14 december 2020. Likaså bifogas en sammanställning över all förändring av trafiken i Skåne från augusti, se bilaga 1.

Regionbussar

SkåneExpressen 1: Kommer gå färre turer. Bland annat turs två turer under natt mot lördag bort.

Linje 100: Tiderna ändras. Måndag till fredag körs halvtimmestrafik mellan klockan 09.22 och 13.22.

Den 5-minuterstrafik som körs idag slutar 20 minuter tidigare – istället blir det 10-minuterstrafik.

Linje 130: Från och med augustiskiftet kommer man kunna resa från den nya hållplatsen Kronetorp. Den nya hållplatsen ligger nära Kronetorp Park och Lidl. Samtidigt kommer hållplats Mossvägen tas bort. På vardagar kommer bussen att köra en gång i timmen från och med klockan 20.00. På lördagar kör bussen en gång i timmen från klockan 21.00.

Linje 132: Hållplats Bjärred C får nya hållplatslägen en bit längre norrut på Norra Västkustvägen. Läge A blir C och läge B blir D. Kommunen genomför en stor ombyggnad av Bjärred Centrum och därför kommer inte Bjärred C att kunna ligga kvar på samma ställe som tidigare. På grund av att det är färre som reser kommer vi att köra färre bussar under tidiga morgnar och sena kvällar.

Linje 141: Under tider då det är färre som reser körs timmestrafik. Under kvällarna börjar timmestrafiken en timme tidigare jämfört med innan. Linjen slutar köra tidigare än vad den tidigare har gjort.

Linje 142: Vid vissa tider anpassas tiderna för att öka punktligheten. Timmestrafik när det är färre som reser. Och timmestrafik under större del av dygnet än det tidigare har gjort.

Linje 144: När det är färre som reser körs timmestrafik. Timmestrafiken kommer att sträcka sig under en del av dygnet än vad den tidigare har gjort.

Linje 146: I riktning mot Trelleborg tas vissa av de förstärkningsturer som kört på eftermiddagar på vardagar bort. På kvällen börjar timmestrafiken en timme tidigare än tidigare. Vissa av de natturer som tidigare gått måndag-fredag kommer endast att gå fredagar. Under måndag – torsdag går sista turen klockan 23.50. Natturen som går 03.50 på fredagar och lördagar kommer inte att heller att gå.

Samma sak gäller i riktning mot Malmö. Det innebär att under måndag – torsdag går sista turen klockan 22.50. Natturen som går 02.50 på fredagar och lördagar kommer inte att köra.

Linje 150: I riktning Vellinge dras den första morgonturen in. På kvällen börjar halvtimmestrafiken en timme tidigare än vad den gör idag. I riktning mot Malmö börjar på kvällen en halvtimme tidigare än vad den gör idag.

Linje 169: Insatser görs för att förbättra punktligheten och justerar de tider som bussen kör. I riktning mot Malmö körs 30-minuterstrafik mellan klockan 9.00-14.00 och mellan klockan 18.00-21.00. I riktning mot Lund körs 30-minuterstrafik mellan klockan 10.00- 15.00 och mellan 18.00-21.00. Eftersom det är färre som reser kommer det också att köras färre tidiga avgångar.

Linje 170: Insatser görs för att förbättra punktligheten och justerar de tider som bussen kör. I riktning mot Malmö kör 60-minuterstrafik från klockan 18.00. I riktning mot Lund körs 60-minuterstrafik från klockan 18.00.

Linje 171: I riktning Malmö körs 20-minuterstrafik mellan 09.00-14.00 på vardagar. Från klockan 20.00 kör bussarna en gång i timmen. På lördagar kör bussarna en gång i timmen från klockan 23.00 och på söndagar från klockan 21.00. I riktning Lund körs 20-minuterstrafik mellan klockan 10-15 på vardagar. Från klockan 20.00 kör bussarna en gång i timmen. På lördagar kör bussarna en gång i timmen från klockan 22.00 och på söndagar från klockan 22.00

Linje 172: På grund av att det är färre som reser kommer det att köra färre bussar eftermiddagar och kvällar.

Linje 174: På grund av att det är färre som reser kommer det att köra färre bussar på linjen.

Linje 300: I riktning Falsterbo börjar timmestrafiken en timme tidigare på vardagar. På helgerna körs timmestrafik istället för halvtimmestrafik. I riktning Malmö körs timmestrafik istället för halvtimmestrafik under helgerna.

Stadsbuss

Under hösten kommer det inte att köras några bussar före klockan 05.00 på morgonen.

Malmö 1: Under dagen körs 10-minuterstrafik på hela sträckan. På morgonen fortsätter det gå 5-minuterstrafik mellan Jägersro-Gustav Adolfs torg. Linjen slutar att köra tidigare på kvällen

Malmö 2: Linjen kommer att sluta köra tidigare på kvällen. Under dagen körs 10-minuterstrafik hela sträckan. Under morgonen körs 5-minuterstrafik till Västra hamnen.

På eftermiddagen körs 5-minuterstrafik mot Lindängen.

Malmö 3: På vardagar körs var 7-8 minut istället för var 6 mellan klockan 06.00 och 18.00.

Linjen kommer sluta att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Malmö 4: Under kvällarna körs inte lika länge som tidigare.

Malmö 5: Mellan klockan 09.00-14.00 körs färre turer. Går var 7-8 minut istället för var 5 minut.

Linjen kommer sluta att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Malmö 6: Linjen kommer sluta att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Mellan Bunkeflostrand och Videdal kommer det fortsatt gå 5-minuterstrafik under de tider då det är flest som reser. Färre bussar till Bernstorp och Klagshamn, de bussarna kommer gå var 20 till 30 minut.

Malmö 7: Under kvällar kommer vi inte att köra lika länge som idag.

Malmö 8: Under kvällar kommer vi inte att köra lika länge som idag.

Malmö 31: Linjen kommer sluta att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Kommer inte längre att köra till

Valdemarsro, vilket medför att hållplats Valdemarsro försvinner.

Även hållplats Vattenverket och Blåhakevägen påverkas. Från Vattenverket och Blåhakevägen man också resa med linje 4, dock inte sent på kvällen.

Malmö 32: Vi kör färre bussar på morgonen från Norra hamnen mot Käglinge.

15-minuterstrafik istället för 10-minuterstrafik. Linjen slutar att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Malmö 33: På kvällarna kommer linjen att köra färre turer och slutar köra tidigare på kvällen än idag.

Malmö 34: Bussen kör var 15 minut under hela dagen. Linjen slutar att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Malmö 35: Under de tider då det tidigare kört 5-minuterstrafik kommer det gå 10-minuterstrafik. Trafiken till Kvarnby kommer förbli oförändrad. Linjen kommer sluta att köra tidigare på kvällen än vad den gör idag.

Malmö 54: Linjen läggs ned. Det betyder att det inte längre kommer att köra evenemangsbussar till Katrinetorp.

Malmö 55: Under hösten körs färre turer till och från Elisedal än tidigare har gjort.